
LEVALLOİS VE DİSKOİD ÇEKİRDEKLER 

 

Orta Paleolitik endüstriler içinde bir arada bulunan, teknolojik görünümleri de 

birbirleriyle çok yakından ilişkili olan Levallois ve disk çekirdekler, üzerlerinde oldukça 

tartışılmış bir grubu oluşturmaktadırlar. 

Bordes’e göre, disk biçimli çekirdek iki farklı sürecin sonunda oluşur:  

a) Levallois çekirdeklerde olduğu gibi, işlem önce çevrenin yontulmasıyla başlar. 

Sonra üst yüz merkezcil yongalarla soyulur ve çekirdeğin tükenmesine kadar yonga 

çıkarılmaya devam edilir.  

b) Önce, üzerinden tek bir yonga alınmış Levallois çekirdek oluşturulur, daha sonra 

çekirdek tükenene kadar yontulur.  

Mousterien ve Levalloisien olarak orta Paleolitik kültürleri iki aşamada inceleyen bazı 

araştırmacılar, disk çekirdekleri Mousterien, Levallois çekirdekleri Levalloisien kültüre 

bağlamışlardır. Disk çekirdeklerin daha çok mağaralarda, Levallois çekirdeklerinde Açıkhava 

sitlerinde bulunmasını dikkate alarak Mousterien ve Levalloisien kültürleri sırasıyla kışlık ve 

yazlık kültürler olarak nitelendirmişlerdir. 

Bordes’in farklı olarak iki çekirdek tipini de Mousterien kültüre bağlayarak benzer bir 

ifadeyle belirttiğine göre, bu çekirdeklerin teknolojik görünümleri aynıydı. Fakat, Paleolitik 

yerleşim yerlerinin konumuna bağlı olarak farklı ifadeler kullanılıyordu. Bunun nedeni de 

hammaddenin kazanılmasındaki zorluk ya da kolaylıktı.  

Açıkhava Mousterien sitlerinde hammaddede bir zenginlik söz konusudur. Levallois 

çekirdekler müsrif bir şekilde terk edilmişlerdir. Buna karşın Mousterien mağara 

yerleşimlerinde hammadde dışarıdan taşındığı için mümkün olduğu kadar çok redüksiyona 

uğramışlardır. Terk edildiklerinde ise artık disk biçimli çekirdeklere dönüşmüşlerdir. 

Önce Levallois olan ve terk edilmek yerine tükeninceye kadar yontulan disk 

çekirdekler bu açıklamanın yerinde olduğunu göstermektedir. Fakat, diğer gruptaki diskoid 

çekirdeklerle Levallois çekirdekler arasında tekno-morfolojik farklar bulunmaktadır.  



 



Japon araştırmacı Ohnuma, deneysel çalışmalarla ulaştığı sonucu şöyle açıklamıştır: 

“Diskoid biçimli çekirdekler morfolojik temele bağlı olarak kurulan çekirdek kategorilerinden 

birine ait olmalıdırlar. Çekirdek redüksiyon yöntemlerine dayandırılmış Levallois tip 

çekirdekler gibi çekirdekler arasında yer almazlar. 

Mousterien endüstriler içinde özellikle merkezcil recurrent metodlu Levallois 

çekirdekler diskoid çekirdeklerle karıştırılabilir. Oysa ki, Levallois metodunda hazırlanmış bir 

vurma düzlemi her zaman var ve daima aynı yongalama yüzeyinin yongalanması esastır. 

Boeda, bu iki çekirdek tipinin karakteristik özelliklerini karşılaştırmış ve tekno-

morfolojik farkı net bir şekilde gözler önüne sermiştir. 
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